
 
 

 
D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 

 

Rossi G. / Gurrieri R. – FLC03-2023 Decreto C.C. 

 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0032369 del 30/03/2023, qui interamente richiamata, 

con la quale è stata avviata la procedura aperta “R. di O.” per mezzo del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’articolo 36, comma 6, del D. lgs. 50/2016 e s.m.i., 

finalizzata all’acquisto di “una banca dati, costituita da 9.000 domande con risposta a scelta multipla 

(test) da utilizzare per l’espletamento della prova scritta dei concorsi per allievo agente della Polizia di 

Stato”, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” (ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) 

del D. Lgs. n. 50/2016); 

VISTO il documento di Stipula_NG3510550 del 30/05/2023, con la società “SCANSHARE 

s.r.l.”, con sede in RENDE (CS) C.da Cutura 7, per la fornitura di “una banca dati, costituita da 9.000 

domande con risposta a scelta multipla (test) da utilizzare per l’espletamento della prova scritta dei 

concorsi per allievo agente della Polizia di Stato”, per un importo di € 45.000,00 (oltre IVA); 

VISTO l’art. 101 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ai sensi del quale il R.U.P., nella fase 

dell’esecuzione, si avvale della Commissione di Collaudo al fine di verificare la conformità del 

contratto, vista l’elevata complessità dell’oggetto della fornitura; 

PRESO ATTO delle note prot. nn. 0033346 e 0034303, rispettivamente del 13  e 22 settembre 

2023, con le quali la Direzione Centrale per gli affari generali e le politiche del personale della Polizia 

Di Stato – Servizio Concorsi ha indicato i nomi dei componenti della commissione di collaudo esperti 

nelle materie oggetto dell’appalto; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione di Collaudo, viste le 

comprovate competenze tecniche e professionali, desunte dai titoli di servizio; 

VISTE le Disposizioni Transitorie, di Coordinamento e Abrogazioni, di cui alla parte III del 

D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, - Codice dei Contratti Pubblici, in attuazione dell’art. 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, ed in particolare il 

combinato disposto di cui agli artt. 226 e 229, in virtù dei quali è stata espletata codesta procedura 

evidenziale; 

VISTO il D.P.R. del 30 novembre 2022, registrato alla Corte dei Conti il 13 dicembre 2022, 

recante l’attribuzione delle funzioni di Direttore Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione 

Patrimoniale al Prefetto, Gabriella Faramondi, con decorrenza dal 5 dicembre 2022; 

DECRETA 

di nominare la Commissione di Collaudo incaricata di eseguire la verifica di conformità indicata 

in premessa, composta da: 

Presidente: Dr. Giancarlo SANT’ELIA  Dir. Sup. della PdS a r. 

Componente: Dr.ssa Agnese CEDRONE  Primo Dir. della PdS 



 
 

 
D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 

 

Rossi G. / Gurrieri R. – FLC03-2023 Decreto C.C. 

 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

Componente: Dr.ssa Valeria MOFFA  Primo Dir. della PdS. a r. 

Supplente: Dr. Santo MIRABELLI  Primo Dir. T. Fisico della PdS 

Supplente: Dr. Roberto SCHIAVETTI  Dir. T. Capo Fisico della PdS 

 

 

Roma, (data protocollo) 

  IL DIRETTORE CENTRALE 

   Faramondi 


		2023-09-22T14:02:28+0200
	 




